
 



 
 
                                                                      Karabin sportowy – Ksp 3x10 
<  młodzik (do 15 lat) – 5 strzałów próbnych (czas 3 min.) oraz  2 serie po 5 strzałów do tarczy = 10 strzałów  
                                     ocenianych (czas serii – 5 min.) w każdej postawie, tarcza do strzelań karabinowych na 50 m  
                                     pole oceniane 154,4 mm                                                                                 
< junior młodszy        – 5 strzałów próbnych (czas 3 min.) oraz 2 serie po 5 strzałów do tarczy = 10 strzałów                           
     (16 i 17 lat)              ocenianych (czas serii – 5 min.) w każdej postawie, tarcza do strzelań karabinowych na 50 m  
                                     pole oceniane 154,4 mm. 
 
 
              Konkurencje rozegrane zostaną skrócone zgodnie z planem zamierzeń Zarządu Wojewódzkiego LOK                           
                                                               w Rzeszowie na 2024 rok oraz ISSF i PZSS. 
 
  4. OGÓLNY HARMONOGRAM ZAWODÓW: 
 
     27 kwietnia 2024r. ( sobota )  do godz. 8.30 – przyjazd zespołów na obiekt strzelnicy, 
                                                         godz. 8.45 – odprawa techniczna 
                                                         godz. 9.00 – uroczyste otwarcie zawodów 
                                                         godz. 9.30 – rozpoczęcie konkurencji  
                                                           ok. 16.00 – zakończenie konkurencji 
                                                           ok. 16.30 – zakończenie zawodów 
 
 
 5. UCZESTNICTWO I ZASADY ZGŁASZANIA: 
 > W zawodach biorą udział kobiety i mężczyźni w kategoriach wiekowych młodzik i junior młodszy posiadający 
     legitymacje członkowskie Ligi Obrony Kraju, zgłoszeni przez koła i kluby strzeleckie Zarządów Powiatowych i  
     Rejonowych LOK oraz Podk. ZSS posiadający potwierdzoną ważność badań lekarskich. 
     Do każdej konkurencji w danej kategorii wiekowej Klub może zgłosić maksymalnie do trzech zawodników (przy            
     małej ilości zgłoszeń w danych kat. wiekowych dopuszczamy do 5 zawodników. 
     Zawodnik może startować w kilku  konkurencjach strzeleckich. 
     Startowe w zawodach wynosi 20,00 zł ( w tym podatek VAT 23 % ). 
     Koła i kluby zgłaszają swoich zawodników ilościowo, do dnia 23 kwietnia 2024r. start w konkurencji.  
     Zgłoszenia imienne (na formularzach imiennych) należy dokonać do dnia 26 kwietnia 2024r.  
     Potwierdzenie dokonać ( 601 553 700 Janusz Szczepański lub 789 435 169 Marek Prochaska podając :                                       
     ilość zawodników, kat. wiekowe oraz konkurencje. 
     Ostateczna korekta zgłoszeń – do dnia 26 kwietnia 2024.!!! 
 
6. OCENA WYNIKÓW: 
    > W wojewódzkich Mistrzostwach LOK i na I Rundzie ligi strzeleckiej Podk.ZSS przeprowadzana jest klasyfikacja  
       indywidualna w każdej programowej konkurencji, oddzielnie dla mężczyzn, oddzielnie dla kobiet oraz klasyfikacja  
       zespołowa klubowa.  
    >  W każdej konkurencji i kategorii wiekowej oddzielnie każdy zawodnik otrzymuje punkty klasyfikacyjne wg.    
        następującej zasady : I m-ce – 18 pkt., II m-ce – 16 pkt., III m-ce – 14 pkt., IV m-ce – 13 pkt. V m-ce – 12 pkt. 
    > W przypadku uzyskania przez kilku zawodników tej samej ilości punktów o zajętym miejscu w danej konkurencji                  
        i kategorii wiekowej decydują (10) dziesiątki wewnętrzne lub ostatnia seria strzałów. 
    > W klasyfikacji drużynowej liczy się suma punktów zdobytych przez zawodników  w klasyfikacji  indywidualnej ze  
       wszystkich konkurencji, w przypadku uzyskania przez kilka zespołów tej samej ilości punktów o zajętym miejscu                      
       w klasyfikacji drużynowej decydować będzie większa ilość  miejsc I, II, III, itd. w klasyfikacji indywidualnej. 
 
  7. SZCZEGÓŁOWE POSTANOWIENIA ORGANIZACYJNE: 
   > Otwarte Wojewódzkie Mistrzostwa LOK w strzelectwie sportowym młodzików  i juniorów młodszych  będą  
      połączone z Ligą strzelecką  Podkarpackiego Związku Strzelectwa Sportowego.                                                                   
   > Klasyfikacja indywidualna i  zespołowa będzie prowadzona oddzielnie w Podk. ZW LOK i Podk.ZSS w Rzeszowie.  
      Zespoły Ligi Obrony Kraju startujące w zawodach, a które zrzeszone są w Podkarpackim Związku Strzelectwa   
      Sportowego będą klasyfikowane  w obu klasyfikacjach.                                                    
   > Zespoły na zawody przyjeżdżają we własnym zakresie, kluby zabezpieczają  swoim zawodnikom broń i amunicję.  



      Wszyscy  zawodnicy muszą posiadać ważne badania lekarsko-sportowe. 
      Organizator zapewnia zawodnikom i opiekunom posiłek w czasie zawodów. 
� Biuro zawodów czynne będzie w dniu 27 kwietnia 2024r. od godz. 7.30. 

        W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy „Postanowień ogólnych” PZSS i  
        przepisy ISSF. 
        Organizator  zawodów zastrzega sobie prawo ostatecznej interpretacji postanowień regulaminu zawodów. 
  
 8. PRZEPISY BEZPIECZEŃSTWA                                                                                                                              
> Każdy uczestnik przebywający na strzelnicy obowiązkowo musi się zapoznać z regulaminem strzelnicy w zakresie  
   przepisów bezpieczeństwa na strzelnicy w czasie pobytu i strzelania; 
   Od wszystkich osób wymagana jest samodyscyplina. Gdy ona zawodzi, obowiązkiem  sędziów jest wprowadzenie                                                                                                     
   dyscypliny, zaś obowiązkiem zawodników i osób  funkcyjnych w  zespołach jest pomoc w jej egzekwowaniu.                                                                      
   6.2.2.1 – Dla zapewnienia bezpieczeństwa manipulowanie bronią zawsze musi  odbywać się z największą  
    ostrożnością. Podczas treningu lub zawodów broń nie może być zabrana z linii ognia bez zgody Sędziego  
    Stanowiskowego.                                                                                                                                                                                        
    6.2.2.2–Wskaźniki bezpieczeństwa muszą być stosowane we wszystkich karabinach, pistoletach i półautomatycznych    
    strzelbach poza czasem gdy dozwolone jest strzelanie na sucho lub ostre na linii ognia. Celem użycia wskaźnika    
    bezpieczeństwa jest wyraźna informacja, kiedy zamek jest otwarty i broń rozładowana. Wskaźnik bezpieczeństwa  
    musi być na tyle długi, aby przebiegał przez całą długość lufy. 

• Jeśli wskaźnik bezpieczeństwa nie został użyty zgodnie z tym przepisem, członek Jury musi udzielić 
OSTRZEŻENIA instruując zawodnika o konieczności użycia wskaźnika bezpieczeństwa; oraz 

• Jeśli Jury potwierdzi, że zawodnik pomimo udzielenia ostrzeżenia odmawia użycia wskaźnika 
bezpieczeństwa zgodnie z tym przepisem, zawodnik musi  zostać  ZDYSKWALIFIKOWANY.  

    6.2.2.3 – Gdy zawodnicy przebywają na stanowisku strzeleckim, ich broń musi być zawsze skierowana w bezpiecznym    
    kierunku. Nie można zamykać mechanizmu lub zamka dopóki broń nie jest skierowana w bezpiecznym kierunku, w  
    stronę tarcz/kulochwytu.                                                                                                                                            
    6.2.2.4 – Przed odłożeniem broni w celu opuszczenia stanowiska strzeleckiego lub gdy strzelanie dobiegło końca, 
    broń musi być rozładowana (zamek lub mechanizm) i użyty wskaźnik bezpieczeństwa.                                                       
    Przed opuszczeniem stanowiska strzeleckiego zawodnik musi upewnić się,a Sędzia Stanowiskowy musi skontrolować                                                                       
    że w komorze broni lub magazynku nie ma naboju lub pocisku oraz, że został użyty wskaźnik bezpieczeństwa.                                                                                                     
    6.2.2.5 – Jeśli zawodnik chowa broń do pokrowca lub zabiera ją ze stanowiska strzeleckiego bez przeprowadzonej 
    kontroli przez Sędziego Stanowiskowego, może zostać zdyskwalifikowany, jeśli Jury uzna, że doszło do poważnego  
    naruszenia bezpieczeństwa.                                                                                                                                                                                  
    6.2.2.6 – W czasie strzelania broń może być odłożona (brak kontaktu) tylko po usunięciu nabojów i magazynka, oraz  
    po otwarciu komory.  
    6.2.2.7 – Manipulowanie bronią jest niedozwolone i wskaźniki bezpieczeństwa muszą być użyte, gdy osoba funkcyjna 
    znajduje się za linią ognia.  
    Aby zwiększyć bezpieczeństwo nakazuje się, by sędziowie, obsługa , itp. mogli wychodzić poza  linię ognia tylko           
    po uzyskaniu zgody Sędziego Głównego Osi. Wcześniej musi on wydać komendy STOP…ROZŁADUJ…  
    WŁOŻYĆ WSKAŹNIKI BEZPIECZEŃSTWA.  Po  zakończeniu przerwy musi być wydana komenda PRZYJĄĆ  
    POSTAWĘ.                                                                                                                                                                                           
    6.2.2.8 – Na strzelnicy, gdy broń nie znajduje się na stanowisku, musi znajdować się w futerale lub pokrowcu,            
    aż do uzyskania pozwolenia na jej wyjęcie od Sędziego Stanowiskowego.  
    6.2.3 – Komendy na stanowisku    
    6.2.3.1 – Sędzia Główny Osi lub inni właściwi Sędziowie Stanowiskowi są odpowiedzialni za wydawanie  
    komend ŁADUJ (LOAD), START (START), STOP (STOP) i ROZŁADUJ (UNLOAD), oraz innych niezbędnych  
    komend. Sędziowie Stanowiskowi muszą dopilnować wykonywania komend i bezpieczeństwa przy   
    manipulowaniu bronią.            
    6.2.3.2 – Broń i jej magazynki mogą być załadowane tylko na linii ognia i tylko po wydaniu komendy ŁADUJ lub 
    lub  START . W każdym innym przypadku broń i magazynki muszą być rozładowane.                                                         
    6.2.3.3 –W przypadku, gdy karabin lub pistolet na 50 m posiada magazynek, tylko jeden nabój może być załadowany. 
    6.2.3.4 –Jeśli zawodnik odda strzał przed podaniem komendy ŁADUJ  lub START , albo po wydaniu komendy 
    STOP  lub ROZŁADUJ może zostać zdyskwalifikowany, jeśli naruszyło to bezpieczeństwo.                                                                                                              
    6.2.3.5 – Po komendzie STOP  strzelanie musi zostać przerwane. Po komendzie ROZŁADUJ wszyscy zawodnicy  
    muszą rozładować i zabezpieczyć broń oraz magazynki.                                                                                     
    Strzelanie może zostać wznowione tylko po wydaniu ponownej komendy START .  



�  komendy ŁADUJ, START, STOP i ROZŁADUJ, oraz inne polecenia może wydawać sędzia główny strzelań                                   
 oraz właściwi sędziowie stanowiskowi. 

�  Surowo zabronione jest spożywanie napoi alkoholowych i odurzających przez zawodników i osób  
               przebywających na strzelnicy w czasie strzelań – zawodnik będący pod wpływem w/w środków   
               będzie zdyskwalifikowany wraz z zespołem; 
       Za bezpieczeństwo osób znajdujących się na terenie strzelnicy jest odpowiedzialny prowadzący strzelanie  
       –  Sędzia główny strzelań; 
       Za organizację działań o charakterze ratunkowym na terenie strzelnicy jest odpowiedzialny Kierownik strzelnicy. 
        
 
                                                                                                                                                  Organizator 

                                        
 
 
 

 


